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Informacion i pergjithshem per Shogetine

Shogeria “Panto Resort ” sh.p.k. eshte shogeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonnomik ne fushen e sherbimeve si
bar,restorant,suita drusi,pishina,hipizem e sherbime te tjera..

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 26.05.2010 dhe eshte pajisur me NIPT
L01807001L. , me seli ne Petrele QEHA Kompleks ne Qeha-Shytaj, Tirane, Shgipert.

Patimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

¢ Deklarata e patimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor
ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

® DParimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

* Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Lek (monedha shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqgiperi.

Politikat kontabel kryesore

¢ Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Lek duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivieresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetate
dhe te drejeave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

¢ Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

o Llogarite e arketueshme

~- ————

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borshin keq, nqs ka.
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*  Vleresimi i inventarit

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

* Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te fjera jane paragitur me koston e tyze.

»  Aktvet afatgjata matesiale

Njohja dhe vleresimi

@ Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi
(nqs ka).
(1) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me notrma te cilat jane te peraferta me
jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat e amortizimit jane te paraqgitura si me poshte:

*  Aktive Afatgjata Jomateriale e 15%
¢ Ndertesa * 5%
¢ Makineri dhe paisje e 20%
¢ Mjete transporti s 20%
*  Mobilje dhe orendi e 20%
* Pajisje informatike e 25%

* Shpenzime per personelin
¢ Kontributet per sigurime shoqetore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet per
sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise
ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

*  Leje e zakonshme e paguar

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte perdorur nga
personeli perkates.
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Informacion i pergjithshem per Shoqetine

Shogeria “Panto Resort ” sh.p.k. eshte shoqeri tregtare ge ushtron aktivitet ekonnomik ne fushen e sherbimeve si
bar,restorant,suita druri,pishina hipizem e sherbime te tjera..

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 26.05.2010 dhe eshte pajisur me NIPT
L.01807001L , me seli ne Petrele QEHA Kompleks ne Qeha-Shytaj, Tirane, Shqiperi.

Patimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

* Deklarata e patimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor
ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

® DPanmet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

¢ Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Lek (monedha shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqipert.

Politikat kontabel ktyesore

*  Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Lek duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare
dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

*  Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

* Llogarite ¢ atketueshme

- e

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin g keq, ngs ka. f




*  Vleresimi i inventarit

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

¢ Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

e Aktivet afatgjata materiale

Njohja dhe vleresimi

6] Alktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi
(ngs ka).
{i1) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te peraferta me
jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat e amogtizimit jane te paraqitura si me poshte:

o Aktive Afatgjata Jomateriale » 15%
e Ndertesa e 5%
s  Mazkineri dhe paisje s 20%
*  Mjete transporti e 20%
e Mobilje dhe orendi o 20%
®  Pajisje informatike o 25%

¢ Shpenzime per personelin
s  Konitributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet per
sigusimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise
ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

®  Leje e zakonshme e paguar

Shogqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte perdorur nga
personeli perkates.
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Bilanci Vjetor Panto Resort
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 4,227,760 667,195
|  Banka 4,012,217 667,195
2 Arka 215,543
P Investime : 0 0
1 _ Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel e vera
3 Tetjera Financiare
P Té drejta @ arkétueshme ' 64,065,145 106,510
1 Nga akiiviteti i shfivtézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarriése
4 Té fjera 64,065,145 106,510
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarit 7,056,032 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 7,056,032 0
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte
3  Produkte té gatshme
4 Malira 0
5 Aktive Biologjike (Gjé ¢ giallé né rritje e majméri}
& AAGJIM t& mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P _Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara 0
i { TOTALI AKTIVEVE AFATSHKIRTRA 75,348,937 773,703
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 134,000 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2  Tiruj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tiwjpronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4  Tirujté huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tiruj té rjeré t& mbajtur si aktive afaigiata
& Tituj 1€ tieré t& huadhénies 134,000
P Aktivet materiale 437,397,118 33,737,372
1 Toka dhe ndértesa 339,929,504 29,937,192
2 Impiante dhe makineri 89,222 906 3,554,360
3 T¥ tjera Instalime dhe pajisje 8,244,709 245,820
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
- Ativet biologjike 0
P Aktive jo materiale: 0 ]
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t8 drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3  Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 437,531,118 33,737,372
AKTIVE TOTALE 512,880,055 34,511,077
P 4
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ANTO] ™
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5.

Bilanci vijetor Pasive Panto Resort

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 250,017,230 722,506
L Titwjr e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T€ pagueshme pér aktivitetin e shfiytezimit 249,026,298 540,360
5 Défiesa ré pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrise
8 Teé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/s 990,932 182,146
9 T¢ pagueshme pér detyrimel tatimore
P> T¢ pagueshme pér shpenzime té kons tatuara 0
P Té ardhura t& shtyra 0
P Provizione -0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 250,017,230 722,506
P Detyrime afatgjata: 266,636,074 28,005,336
| Titujt e huamarrjes 154,375,531
2 Detyrime ndaj institucioneve 1¢ kredisé 111,760,544 27,505,336
3 Arketimet né avance per porosi
4_ Té pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Deflesa té pagueshme
6 7% pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 500,000 500,000
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ tjera té pagueshme
P TE pagueshme per shpenzime t& konstatuara 0
P> Té ardhura té shtyra 0
P Provizione: 0 0
| Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore t& shtyra ¢
Totali i Detyrimeve afatgjata 266,636,074 28,005,336
DETYRIMET TOTALE 516,653,304 28,727,842
B> Kapitali dhe Rezervat 10,000,000 10,000,000
P XKapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0
I Rezerva ligjore
‘2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré -4,216,765 -4,216,765
P Fitim/ Humbja e Vitit -9,556,486
Totali i Kapitalit -3,773,251 5,783,235
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIY 512,880,055 34,511,077
’
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

P Detyrime afatshkurtra: 290,230,489 722,506

I Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 289,239,557 540,360
5 Deéftesa té pagueshme
6 T¥ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T€ pagueshme ndaj_njésive ekonomike ki ka interesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore 990,932 182,146
9 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore
P Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara 0
p Té ardhura t& shiyra 0
Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 290,230,489 722,506
P Detyrime afatpjata: 266,636,074 28,005,336
1 Titujt e huamarrjes 154,375,531
2 __Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 111,760,544 27,505,336
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 500,000 500,000
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
8 T¢ tjeraté pagueshme
p T pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione: 0 0

1 Provizione pér pensione!

2 Provizione té fjera

P Detyrime tatimore t& shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 266,636,074 28,005,336
DETYRIMET TOTALE 556,866,563 28,727,842

Kapitali dhe Rezervat 10,000,000 106,000,000

P Kapitali i NEnshkruar

P Primiilidhur me kapitalin

P Rezervarivierésimi

P Rezerva té tiera 4]

| Rezerva ligiore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

P Fitimi i pashpérndaré -4,216,765 -4,216.765
P Fitim / Humbja e Vitit -9,556,486

Totali i Kapitalit -3,773,251 5,783,235

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 553,093,312 34,511,077

-
ANTC
Sh.pk Tirana - Albania
[ s pants-esartoom  E-mat inopamiresortcom




6.

Pasqyra e Ardhurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfividzimit 1é klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

21,394,044

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhim

it né proces

Puna e kryver nga niésia ekonomike dhe e kapitalizuar

0

0

Té ardhura té€ tjera té shfrytézimit

VLE

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-18.231,989

|\ Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

18,231,989

2 Té tjera shpenzime

\{

Shpenzime té personelit

-1,245.,402

-2,123,175

1 Paga dhe shpérblime

71,106,000

-1,825.,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqil

-139.402

-298,175

nga shpenzimet pér pensioner)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

-950,045

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

_4,368,893

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

-4,083,436

MWL

T& ardhura t€ tjera

186,594

1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pardgqitu
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

> TE¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjaia
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura 1& fera & ngjashme (paraqitur

186,594

\j

Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t
aktive afatshkurtra

0

Shpenzme financiare

-4.414,243

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda g

Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngiashme (paraqitur vegmas

-4,414,243

2 Shpenzime ié tfera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarriet

A\

Fitimi/Humbja para tatimit

-9,556,486

-4,280.058

Shpenzmi te panjohura

1 Shpenzime te panjohura

4,417,324

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatinm fitimit 1& shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit 1€ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-9,556,486

-4,280,058

\{

Fitimi/Humbja pér:

0

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqgyra ¢ t& Ardhurave Gjithép&rfsh

irése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbija ¢ vitit

-9,556,486

-4,280,058

Te ardhura t& tjera gjithép&rfshirése p&r vitin;

Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhés ngé veprimtari t& huaja

Diferencat {(+/-) nga rivier&simi 1 aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjith&p&rfshirése nga pjes&marrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése p&€r vitin

Totali i t& ardhurave gjithépé&rfshirése pé&r vitin

Y\

Totali i t& ardhurave/humbijeve gjith&pérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

—
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7. Fluksi I Mjeteve Monetate
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
P |Fuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim/ Humbja e vitit -9,556,486 -4,280,058
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpenzimei financiare jomonetare 4,414,243
Shpenzimer pér tatimin mbi fitimin Jomonetar t
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 950,045
Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale 0
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshire né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe te tjera 63,958,635 -106,510
Rénie/(rritie) né inventare -7,056,032 1,492,275
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 249,294,724 _ Y
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -1,539,110
Mjete monctare neto nga/(perdorur s 3,483,358
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit
Para neto 18 pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgiata mareriale 0
Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 403,659,746
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté t& arkétuar 0 G

M g

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkéiime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 238,630,739 3,900,255
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 ¢
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare -134,000

Interes i paguar -4,414,243

Dividendé té paguar

0

Rritje/(rénic) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 3,560,563 416,897

Mjete monetare dhe ekuivalente 16 mjeteve monetare mé 1 janar 667,195 416,897

Lfekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 250,298

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 667,195
Lge 8116
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8.  Pasqyrae ndryshimit te Kapitalit

Pasqyra ¢ Ndryshimeve né Kapitalin Neto

£
= = T = ]
= = = = = ]
= = g = =
E g 7 g : g s 5 :
] o = . 5 A @ = 2
] g 2 i s - = = = ] =
g = = 2 w 3 £ 5 ] g
= 5 & o # = & E] B & z
= = P £ g # © = et = B
8 = £ 8 % 8 < ~ o
sz | § || &)< | & | £ g
= 4 £ = E
> ;’gf'lfcmm financiar i rideklarpar mé 1 janar 10,000,000 4216765 4216765 5,783,235
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -0 556,486 | -9,556,486 6,556,486
T¢ ardhura té tjera gjithéperfshirése:
T& ardhura totale gjithépérfshirtse pér
vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendg t& paguar
‘Totali i transaksioneve me pronarét e
njésist ekonomike
P [Poziciont financiar mé 31 dhjetor 2017 10,000,000 -4,216,765 | -9,556,486 | -9.556,486 -3,773,251
0
9. Mjetet monetare
Mjetet monetare detajohen st me poshte:
Nr Emertimi Nr Hog. |Gjendje 31.12.2017 | Gjendje 31.12.2016
! Vlera ne arke 531 215,543 0
2 Viera te tjera ne arke 532
WV
Totali arka 215,543 0
3 Vlera monetare ne tranzit 511
4 Vlera monetare ne banke 512 4,012,217 667,195
Totali banka 4,012,217 667,195
Totali aktive monetare 4,227,760 667,195
10. Ketkesa te atketueshme
Kerkesa te arketueshme detajohen sime poshte:
16
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. Gjendje Gjendje
N Emertimi Nr llog.
r rHm "% 31122017 31.12.2016
1 Klienj[e per mallra,produktedhe 411 0 0
sherbime
5 Premtim pagese te arketueshme (kur 413
behen shitie me leshim premtim
3 Kliente per aktivet afatgjata 414
4 Zhlersim i te drejtave dhe detyrimeve 49
Totali - Kerkesa te arketueshme 0 0
11. Kerkesa te tjeta te atketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:
A G jendje Gjendje
Nr Emertimi Nrllog. | 31122017 | 31.12.2016
1 Parapagime te dhena 418
Tatimi mbi te ardhurat personale {teprica
2 . 442
debitore)
Tatime te tjera per punonjesit {teprica
3 ) 443
debitore)
4 Tatimi mbi fitimin ( teprica debitoe) 444
5 Shteti - T.v.sh per tu marre 4454 64,065,145
6 Te tjera detyrime per tu paguar dhe per tu 447
kthver { feprica debitore)
7 Tatime te shtyra ( teprica debitore) 448
8 Tatime ne burim ( teprica debitore) 449
9 Te drejta dhe detyrime ndaj piestareve te 451
tiera te prupit (teprica debitore)
10 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve dhe 455
aksionereve (teprica debitore) :
Te drejta ndaj pronarve per kapitaline
11 ) . 456
nepshkruar_(teprica debitore)
Te drejta per tu arketuar nga shitjet e letrave |
12 465
me viere
13 Detfltore te fjere, kreditore te fere ( teprica 467 134,000
debitore)
14 Huadhenie afatshkurter 409
15 Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve 49
(detajvar sipas llog.analitike perkatese)
Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 04,199,145

prey T
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12,

Instrumenta te tjera financiare

Analiza e lketij zeri paragitet si vijon :

_— Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nrllog | 31122007 | 31122016
1 Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjiere 451
te grupit (teprica kreditore) 500,000 500,000
2 Te fire_]ta dhe det},"rlme I'ld'a.] ortakeve dhe 455 45,716,530
aksionereve (teprica kreditore)
3 Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e 456
nenshkruar (teprica kreditore)
4 Dividende per t'u paguar 457
3 Hua afatshkurter 461 108,659,000
4 Detryimet per blerjet ¢ letrave me viere 464
5 Deblltore te tjere kreditorete tjere(teprica 467 0 0
kreditore)
Totali -Hua te tjera 154,875,530 500,000
13, Inventar
Invetari detajohet si me poshte vijon :
Lende te para
.. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nrllog. | 5 122017 31.12.2016
1 L&ndg e paré dhe materiale t& 7,056,032 0
konsumueshme 351
Totali - Inventaret 7,056,032 0

Sh.p.k  Tirana - Albania
www.panto-fesortcom  E-mail info@panto-resartcom J
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14. Aktivet afat gjata matetiale

Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :
Panto Resort
LO1807001L
Tirane

Gjendja e Aktiveve Afitgiaia Materizke ne date 31122017

D ——

Ndertim.Inst Instalime . )
X . Pajisje zyre Aktive
e Toka terrene, alime teknike . . L. e
Emertimi . " . Mjete transporti dhe Afatgjata jo Totali
troje perggithshim Makineri . . )
.. informatike materiale
P & P ajigje
Aktive te Trupezuara
Giendje 31.12.2016 9,937,192 - 3,554,360 - 145,820 ¥ 33,73137
Shtesa 309,992,312 - 85,668,346 1,687,608 5,954,934 356,347 ¥ 403,659,746
Pakesime - - - - - ¥ .
Gjendje 31,12.2017 339,929,504 . 89,222,906 1,637,608 5,200,754 356,347 437,397,118
Amortizitni
. . P —
Gjendje ne 31.12.2017 339,929,504 v - " §9,2122,906 " 1,687,608 6,200,754 356,347 437,397,118
15, Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Analiza e ketij zeri paragitet si vijon :
A Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. J ] ] ]
31.12.2017 31.12.2016
1 Shpenzime te periudhave te ardhme 486
2 Shpenzime te llogaritura 481
3 Interesa aktive te llogaritura 483
4 Te ardhura te llogaritura 487
Totali - Parapagesat per furnizime - -
16. Bono te konvertueshme
Analiza e ketij zeri paragjtet si vijon :
Gjendje Gjendje
imi Nr Hog.
Nr Emert g 31.12.2017 31.12.2016
1 Huamarrje afatshkurtera 461 —
2 | Te tjere tituj- Bono te konvertueshme 4612

])
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3 Bonot 468201
Primi i bonove 46820101
5 | Zbritja e bonove 4682012
Totali - Bono te konvertueshme 0 0
17. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Analiza e ketij zed paraqjtet si vijon :
L Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nrilog. | 31122017 31.12.2016
" Fumlt-or per mallra,produkte dhe 401 249,026,298 540,360
sherbime
2 Premtim pagesa te pagueshme 403
3 Paradhenie per furnizim 4091
Totali - Te pagueshme ndaj furnitor + 249,026,298 0
18. Te pagueshme ndaj punonjesve
Ky ze perfageson detyrimet per pagat ndaj punonjesve
.. Gjendje G jendje
Nr Emertimi Nriog | 31422017 | 31122016
1 Paga dhe shperblime 421 959,246 173,028
2 Paradheniet per punonjesit 423
Totali - Te pagueshme ndaj 959,246 173,028
punonjesve
19. Huara te tjera

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Sh.p.k Tirana - Albania
wvw.pantoresorteom E-mail: info@pante-resorteom J
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20.

21,

. Gjiendje Gjendje
N log.
r Emertimi Nrilog | 31022007 | 31122016
Te drejta dh i daj pj i
1 € rej'a e('ietyrlmf?n 4] pjestareve te tjere 451 500,000 500,000
te grupit (teprica kreditore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe
2 aksionereve (teprica kreditore) 455 45,716,530
3 Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e 456
nenshkruar (teprica kreditore)
4 Dividende per t'u paguar 457
3 Hua afatshkurter 461 108,659,000
4 Detryimet per blerjet e letrave me vlere 464
5 Debx‘tore te tjere,kreditorete tjere(teprica 467 0 0
kreditore)
Totali ~Hua te tjera 154,875,530 500,000
Hua te tjera afatgjata
Analiza e ketij zerd paragitet si vijon :
.. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nrilog | 31122017 | 31122016
1 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé 542 111,760,544 27,505,336
2
Totali -Hua e tjera 111,760,544 27,505,336
Kapitali
Kapitali aksionar
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
_— Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nrillog. | 31122017 | 31.12.2016
[ Kapitali i paguar 101 0 0
2 Kapitali i nenshkruar i papaguar 102 10,000,000 10,000,000
Totali - Kapitali aksionar 10,000,000 10,000,060
Fitime dhe humbje te pashperndara
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
- Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nrllog | 51 22017 | 31122016
1 Fitimi/Humbja e pashperndare 108 -9.556,486 -4,216,765
Totali - Rezerva te tjera -9.556,486 -4,216,765
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Per periudhen fiskale 2017 shoqetia Panto Resort sh.p.k. rezulton me humbje tregtare per vleren 9.556.486 leke
Lek dhe duke e rregulluar me shpenzimet e panjohura, rezulton me humbje fiskale ne vleren 5.139.163 T.ek .

Tirane, me 15/03/2018
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